
ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

1/4

VISTA la L. 11 settembre 2020, n. 120 riguardante la “Conversione in legge, con

modificazioni, del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la

semplificazione e l’innovazione digitali» (decreto Semplificazioni)”;

VISTA

la L.R. 13 marzo 2018, n. 8 concernente “Nuove norme in materia di contratti pubblici

di lavori servizi e forniture”;

VISTA

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione ed attuazione

del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163” e ss.mm.ii. in quanto vigente;

VISTO

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti” e ss.mm.ii.;VISTO

il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 avente per oggetto “Riordino della disciplina

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte

delle pubbliche amministrazioni”, così come modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2016, n.

97;

VISTO

che ai sensi del succitato articolo, il Dott. Mario Bandel ha assunto le funzioni di

Direttore del Servizio Organizzazione;

DATO ATTO

l’art. 30, comma 4 della L.R. n. 31/1998 il quale stabilisce che in caso di vacanza le

funzioni di direttore di servizio sono esercitate dal dirigente con maggiore anzianità

nella qualifica fra quelli assegnati alla direzione generale di cui il servizio fa parte;

VISTO

la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e ss.mm.ii concernente la disciplina del personale

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e ss.mm.ii. concernente le competenze della Giunta, del

Presidente e degli Assessori Regionali;

VISTA

Io Statuto speciale per la Sardegna e ss.mm.ii e relative norme di attuazione;VISTO

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1), COMMA 2 LETTERA B), D.L.

76/2020 CONVERTITO IN LEGGE N. 120/2020 E SS.MM.II, FINALIZZATA ALL’

ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE IN LINGUA INGLESE DEI

DIPENDENTI DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA. NOMINA

SEGGIO. CUP E23C22000370006 - CIG 9472301610.

Oggetto:

02-02-00 - Direzione Generale del Personale e Riforma della Regione
02-02-02 - Servizio Organizzazione



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

2/4

di dover nominare il seggio di gara e la commissione giudicatrice, così composto:

- Dott. Mario Bandel, Dirigente del Servizio Organizzazione: presidente del Seggio;

- Dott. Carlo Serra, Funzionario Coordinatore del Settore Organizzazione e

formazione e Responsabile del procedimento per la fase di affidamento: componente

del Seggio;

- Dott. Stefano Nurchi, Funzionario del Settore Valutazione e benessere

organizzativo: componente del Seggio;

- Dott.ssa Delfina Spiga, Direttore Generale della Difesa dell’Ambiente: Presidente

della Commissione;

RITENUTO

gli artt.18 e 19 del “Disciplinare di gara” allegato alla suddetta Determinazione;RICHIAMATI

che con Determinazione n. 2067 del 03.11.2022 è stata indetta una “Procedura

negoziata ai sensi dell’art. 1), comma 2 lettera b), D.L. 76/2020 convertito in Legge n.

120/2020 e ss.mm.ii, finalizzata all’acquisizione del servizio di formazione in lingua

inglese dei dipendenti della Regione Autonoma della Sardegna. Determinazione a

contrarre”, per un importo a base d’asta pari a € 196.056,25, IVA esclusa ai sensi dell’

art. 10, comma 20, D.P.R. n. 633 del 26/10/1972 e art. 14, comma 10, Legge 24/12

/1993 n. 537, soggetto a ribasso, mediante la piattaforma SardegnaCat e utilizzo del

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; nella medesima data è stata

pubblicata sulla piattaforma SardegnaCat la RDO rfi_7235; il termine per la

presentazione delle offerte scadeva il 21.11.2022 alle ore 11:00;

PREMESSO

la propria Determinazione n. 1778 del 26/09/2022 con la quale è nominato RUP il

Dott. Carlo Serra, funzionario coordinatore del Settore Organizzazione e formazione;

VISTA

la L. 29 luglio 2021, n. 108, “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 31 maggio 2021, n. 77, recante “  del Piano nazionale di ripresa eGovernance

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di

accelerazione e snellimento delle procedure”;

VISTA

altresì, il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e l’

innovazione digitale, convertito in Legge con modificazioni in data 11 settembre

2020, n. 120 e successivamente modificato con il D.L. 31 maggio 2021, n. 77

(Decreto Semplificazioni – bis in vigore dal 01.06.2021);

RICHIAMATO



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

3/4

Di nominare il seggio di gara della “Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1), comma

2 lettera b), D.L. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii, finalizzata all’

acquisizione del servizio di formazione in lingua inglese dei dipendenti della Regione

Autonoma della Sardegna” indetta con Determinazione n. 2067 del 03.11.2022, nella

seguente composizione:

- Dott. Mario Bandel, Dirigente del Servizio Organizzazione: presidente del Seggio;

- Dott. Carlo Serra, Funzionario Coordinatore del Settore Organizzazione e

formazione e Responsabile del procedimento per la fase di affidamento: componente

del Seggio;

- Dott. Stefano Nurchi, Funzionario del Settore Valutazione e benessere

organizzativo: componente del Seggio;

ART. 1

che, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19, comma

9, del “Codice di comportamento del personale Sistema Regione e delle Società

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con DG.R. n. 43/7

del 29.10.2021 e delle altre norme di riferimento, il Dott. Mario Bandel non si trova in

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge

190/2012 e norme collegate;

DATO ATTO

il piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPC) per

il triennio 2022-2024, adottato con D.G.R. n. 14/6 del 29/04/2022;

RICHIAMATO

che per l’attività prestata dal suddetto Seggio di gara, in quanto interamente costituito

da personale interno al Sistema Regione, non è previsto alcun onere di spesa;

CONSIDERATO

- Dott.ssa Ilaria Atzeri, Funzionaria referente dell’ASR03 - Audit, capacità

istituzionale, miglioramento continuo e qualità - Ufficio del Direttore Generale del

Lavoro: componente della Commissione Giudicatrice;

- Ing. Massimo Masia, Dirigente RAS in quiescenza: componente della Commissione

Giudicatrice con funzioni di segretario verbalizzante;

Per le motivazioni indicate in premessa

DETERMINA



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

4/4

di trasmettere la presente Determinazione all’Assessore degli Affari generali,

personale e riforma della Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della Legge

Regionale 13 novembre 1998, n. 31.

ART. 5

di pubblicare la presente Determinazione nell’apposita sezione dedicata sul sito

istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna, denominata “Bandi e gare”;

ART. 4

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa e, pertanto,

non necessita del visto di regolarità contabile;

ART.3

Di dare atto che Il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle

cause di incompatibilità, inconferibilità e conflitto di interesse previste dalla normativa

vigente, con particolare riferimento al Codice di comportamento del personale della

Regione Sardegna, all’art. 42 del D.Lgs 50/2016 e alla normativa anticorruzione;

ART. 2

- Dott.ssa Delfina Spiga, Direttore Generale della Difesa dell’Ambiente: Presidente

della Commissione;

- Dott.ssa Ilaria Atzeri, Funzionaria referente dell’ASR03 – Audit, capacità

istituzionale, miglioramento continuo e qualità - Ufficio del Direttore Generale del

Lavoro: componente della Commissione Giudicatrice;

- Ing. Massimo Masia, Dirigente RAS in quiescenza: componente della Commissione

Giudicatrice con funzioni di segretario verbalizzante;


		2022-11-21T10:57:34+0100
	BANDEL MARIO
	Firmato digitalmente da


		2022-11-21T10:57:39+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




